
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 21. září 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička; 
Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 

! tajemník fakulty informoval o končícím funkčním období Disciplinární komise 
DIFA JAMU (do 30. září); děkan zajistí jmenování nové komise v nejbližších 
dnech; 

! tajemník fakulty připomněl konání porady pedagogů ve středu 23. září od 13.30 
hod.; 

! tajemník fakulty informoval o dokončení podkladu pro IP 2016-18 (odhad počtu 
přijímaných studentů, odhad celkového počtu studentů, kvantifikované indikátory 
pro tvůrčí činnost atd.); 

! tajemník fakulty podal informace o konání promocí na DIFA (pravděpodobně jen 
jeden běh) v pátek 25. září od 10.00 hod. (nácvik od 9.30 hod.) a imatrikulace pro 
první ročníky v úterý 29. září od 16.00 hod. (nácvik od 15.00 hod.); děkan 
v nejbližších dnech vyhlásí v této souvislosti děkanské volno pro první ročníky na 
úterý 29/9 od 13.30 hod.; 

! tajemník fakulty informoval o uzavření budovy DIFA v den státního svátku 
v pondělí 28. září; 

! KD obdrželo informaci J. Kolářové o premiéře inscenace Ó Brno! (r. Dodo 
Gombár, j.h.) v neděli 27. září od 19.00 hod.; 

! proděkan Kovalčuk informoval o konání workshopu německého režiséra Luka 
Percevala ve dnech 2. až 5. listopadu; pro realizaci této akce bude nutno najít na 
DIFA vhodnou místnost (dílna bude denně do 16.00 hod.); 

! KD opětovně projednalo dosavadní průběh realizací CRP 2015 („festivaly“, 
„kvalita“ a „internacionalizace“) včetně plnění stanoveného harmonogramu; 
vedením fakulty bylo konstatováno, že finanční čerpání je uskutečňováno průběžně a 
že po obsahové stránce nedochází k žádným zásadním problémům; 
 

II. Zahraniční oddělení: 
! KD schválilo žádost doc. Smilkové o realizaci cesty čtrnácti studentů (I. roč. 

mag., ČH + I. roč. bak., R) a čtyř pedagogů do Vídně v rámci vstupního kurzu ve 
čtvrtek 24. září 2015; v návaznosti na výjezd budou prostřednictvím ZO připraveny 
příslušné CP a také vyplacena stipendia (o jejich výši rozhodne děkan a částky sdělí 
ZO). 

 
III. Divadlo na Orlí: 

! KD přijalo informaci K. Murlové o konání Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka 
(akce HF) ve dnech 20. až 23. září 2015;  

! K. Murlová informovala KD o blížícím se focení absolventského ročníku ateliéru 
FD; portréty budou zveřejněny po dobu celé divadelní sezóny ve foyer DnO; 

! K. Murlová připomněla konání workshopu Ateliéru světelného designu ve dnech 
24. až 25. září 2015. 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

IV. Vnější vztahy: 
! D. Zarodňaská informovala KD o zaslání průběžných zpráv řešitelů SV členům 

komise (14/9); byl stanoven termín pro zaslání připomínek členů komise 
k jednotlivým zprávám, ale protože nebyly shledány žádné závažné nedostatky, bude 
vypracována souhrnná zpráva a budou vyplacena zbývající stipendia; 

! KD schválilo žádost Mgr. et MgA. Barbory Herčíkové o změnu v rámci řešení 
projektu SV - přesunutí položek v rámci rozpočtu; 

! KD bylo informováno D. Zarodňanskou o neúčasti předjednané kapely 
v programu Setkání absolventů DIFA; KD upřednostňuje jako nejsmysluplnější 
náhradu zajištění nástrojů a vyčlenění časového prostoru pro „JAMU JAM“. 

 
V. Studijní oddělení: 

! KD schválilo žádost o rozložení ročníku MgA. Evy Ventrubové (IV. roč. DSP); 
! KD odsouhlasilo žádost Mariána Medlena (I. roč. bak., JT) o přestup do ATD; 
! KD vyhovělo žádostem o přerušení studia u těchto studentů: 

" Bc. Zuzana Režná (II. roč. nav. mag., SD); 
" Ondřej Dvořák (IV. roč. mag., ČH); 
" Daniela Boková (III. roč. bak., RTDS); 
" Petra Staňková (IV. roč. mag., ČH); 
" Kristina Povodová, DiS. (IV. roč. mag., ČH); 
" David Janík (IV. roč. mag., ČH); 
" Michaela Foitová (IV. roč. mag., ČH); 
" Jiří Svoboda (IV. roč. mag., ČH); 
" Milada Vyhnálková (IV. roč. mag., ČH); 
" Štěpán Kaminský (IV. roč. mag., MH); 
" Daniel Rymeš (IV. roč. mag., MH); 
" Kristýna Štarhová (IV. roč. mag., MH); 
" Monika Urbášková (III. roč. bak., S); 
" BcA. Zuzana Patráková (II. roč. nav. mag., ČH); 
" Gabriela Krečmerová (V. roč. nav. mag., R); 
" Bc. BcA. Adam Gold (V. roč. nav. mag., D); 
" Martina Vetešníková (II. roč. bak., TP); 
" David Tchelidze (III. roč. bak., DV); 
" Matyáš Dlab (II. roč. nav. mag., R); 
" BcA. Jakub Mareš (II. roč. nav. mag., ATD); 
" BcA. Jan Šulák (II. roč. nav. mag., ATD); 
" BcA. Tomáš Příkrý (II. roč. nav. mag., ATD); 
" Kristína Drinková (I. roč. bak., S); 

! KD schválilo žádosti o ISP z důvodu zahraniční stáže v rámci programu 
Erasmus Michaele Rykrové a Barboře Goldmannové (III. roč. mag., ČH); 

! KD odsouhlasilo žádost proděkanky Chládkové o přesun předmětu Vybrané 
kapitoly ze sociologie (dr. Vido) ze ZS do LS, přesun předmětu Základní teorie a 
produkce v KPP (MgA. Kujová) ze ZS do LS a dále o zařazení předmětu 
Projektové řízení a vedení týmu v praxi (Ing. Banzet) do ZS. 
 
 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová   verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


